
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SEMPRONIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

SERVIZIO Area Amministrativa- 

 

DETERMINAZIONE N.  110    del  28/12/2017 
 

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO URGENTE. 

                      

                      
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTA  la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 21.02.2018 con il quale ha apporvato il 

Bilancio di Previsione anno 2018 ed il Bilancio Pluriennale 2018/20; 

RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 3489 del 28.06.2013 mediante il quale il sottoscritto è 

stato nominato responsabile del servizio  Area Amministrativa;  

PRESO ATTO che si rende necessario e urgente acquistare attrezzatura informatica per 

passaggio procedure protocollo informatico a PA digitale di cui alla deliberazione di G.C. n.44  

del 12.07.2017; 

PRESO ATTO:  

- Che nelle variazioni del 30/11 erano state stanziate apposte somme per gli acquisti da 

definire; 

- Che l’ufficio tecnico ha reso disponibili le proprie somme all’uso; 

VISTO il preventivo di spesa della ditta HS Amiata corrente in Via Serdini, 3/7 Abbadia San 

Salvatore SI  (ditta affidataria della manutenzione e assistenza del software) acquisita al 

protocollo al n. 3738 del 19.12.2017 che si è resa disponibile a fornire immediatamente la 

strumentazione necessaria per procedere al passaggio al nuovo  protocollo informatico;  

RITENUTO pertanto indispensabile acquisire: 

- Scanner € 409,00 

- Cartuccia stampante Rag € 80,00 

- 3 cartucce compatibili nere stampante Uff Tecnico € 41,79 

- 3 cartucce compatibili colore stampante Uff Tecnico € 46,71  

Per una spesa complessiva di € 577,50 oltre IVA di legge;  

RAVVISATA la necessità di impegnare in favore della suddetta Ditta la somma necessaria per 

la fornitura indicata; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria, 

espresso dalla Responsabile Ufficio Ragioneria Rag. Bigazzi Francesca  come previsto dall’art. 

151, 4° comma, del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 



1. DI APPROVARE la parte narrativa in premessa in quanto parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

2. DI IMPEGNARE in favore della Ditta HS Amiata s.r.l. corrente in Via Serdini, 3/7 

Abbadia San Salvatore SI  la somma di € 704,55 iva inclusa per l’acquisto di attrezzatura 

informatica di cui alla premessa e spese di installazione e migrazione al nuovo 

programma informatico della Ditta PA Digitale ; 

3. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto ammontare a € 704,55 IVA 

compresa nella seguente maniera: € 498,98 cap. 14470 Impegno 779, € 205,57 cap. 335 

impegno 780; 

4. DI DARE  atto che il CIG della presente fornitura è: CIG ZC221862F9  ufficio di 

fatturazione W1URT0.  

 

Acquisto urgente materiale informatico 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Fabrizio Ferini  



 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
29/12/2017 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Francesca Bigazzi 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 13/03/2018 al 28/03/2018 al n. 102 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Fabrizio Ferini  

 
 
 

      

 

      
 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Fabrizio Ferini  

 
 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


